丸紅新電力と Shanghai Ghrepower Green Energy が 風力由来の再エネ電力調達の協業拡大に関する覚書を締結

丸紅株式会社の連結子会社である丸紅新電力株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 須田 彰、以下「丸紅新電力」)は、Shanghai Ghrepower Green Energy Co., Ltd. (本社:中華人民共和国上海市松江区、代表取締役 李 鋒、以下「GHRE」)と、風力発電所の開発を通じた再生可能エネルギー(以下「再エネ」)電力の普及に向けて、協業拡大を目的とした覚書を締結しました。

両社はこれまでも風力発電所由来の再エネ電力の取引などで協業してきました。本協業拡大により、GHRE 及び GHRE が提携する開発会社が開発する風力発電所を発電事業者に譲渡し、その風力発電所の再エネ電力を丸紅新電力が最大 50,000kW (一基あたり 500kW)、発電開始日から 20 年間引き取る取引について 2026 年 12 月まで独占的に交渉します。丸紅新電力が引き取った再エネ電力は、再エネ電力を必要とする需要家に供給いたします。

丸紅は中期経営戦略 GC2024 に則し、「グリーンのトップランナー」を目指しており、本協業拡大を通じて脱炭素社会の実現・持続可能な社会の実現に貢献していきます。同様に丸紅新電力も再エネ電力の取扱高を 2030 年、500 万 k W程度を目標として段階的に増やしながら、再エネ電力を広くお客様へ供給していきます。

GHRE は、持続可能な風力発電プロジェクトを通じて、投資家の利益を確保すると同時に、環境にやさしいクリーンエネルギーを提供し、社会的価値と経済的価値を両立させて創出していくことを実現していきます。オールウインド株式会社(日本法人)は、多様な事業スキームを駆使し、最適なソリューションを提案いたします。日本市場においては、既に1,500 基以上の陸上風力発電設備を導入しています。

【スキーム図】



【丸紅新電力】

社名:丸紅新電力株式会社 代表:代表取締役 須田彰

所在地:東京都千代田区大手町一丁目4番2号 丸紅ビル 事業内容:電気の売買事業およびその代理、代行、仲介

会社ホームページ:https://denki.marubeni.co.jp/

[Shanghai Ghrepower Green Energy]

社 名: Shanghai Ghrepower Green Energy Co., Ltd.

代 表:代表取締役 李 鋒

所 在 地: 中華人民共和国上海市松江区通巨路 5 8 号 事業内容:風力発電所の開発と再生可能エネルギー事業

<本件に関するお問い合わせ先> 丸紅新電力株式会社 再エネ事業部

TEL: 03-3282-2350 (代表)

E-mail: saiene@denki.marubeni.co.jp

Shanghai Ghrepower Green Energy Co., Ltd.

海外事業部

Tel: 03-6875-9076